Crocum. CAP. XXV.

**C**Rocum optimū in medendi vsu Coryceū, recens, & boni coloris, paulum candidi generis

rens in capreolo, oblongum, omnibus suis partibus constans, non fragile, plenum, à quo detractum est nihil, quod madefactum manus inficit, nec situm redolet, aut cariem sentit, subacre: sin huius generis nõ est, aut vetus, aut humore perfusum creditur. Secundus locus datur Coryceo, è tractu Lyciæ contermino. Tertius Lycio, è monte Olympo. Dein ex Aegibus Aetoliæ. Cyrenaicum & Cæturipinum inter Sicilica omnia viribus infirmius est. Omnium natura oleracea. Itali tamen ob succi copiam, & coloris venustatem, tingendis mortarijs dicauerunt: quibus de causis magno venditur. Vtilissimum in medicina quod antè descripsimus. Adulteratur immixto crocomagmate tuso, atque etiam sapa subtili: contrita, quò pondus adijciatur, simul argenti spuma, aut plumbagine. Sed maleficium declarat insidens puluis, præsertim si defrutum in odorando subolet. Thessalus ipsum tantum odoratum esse voluit. Alij exitiosum, tribus drachmis ex aqua potis. Procul dubio vim coquendi, emolliendi, atque substringendi habet: vrinam cit, elegantem colorem præstat: qui ex passo biberint, crapulam non sentient: oculorum fluxiones illitum cum humano lacte cohibet: additur in potiones, quæ interaneorum causa temperantur: ad vuluæ etiam, seduq; cataplasmata, vtiliter inditur: venerem stimulat: vergentes ad ignem sacrum inflammationes mulcet: auricularijs collectionib

lectionibus vtile. Quò facilius conteratur, in calido sicili sole siccari oportet, celeriterq; versari. Vrinam mouet radix ex passo pota.

Crocomagma. CAP. XXVI.

**C**rocomagma fit expressis vnguenti croceni odoramentis, & in formas digestis. Optimum est odoratum, modicè myrrham olè, graue, nigrum, ligni expers, laue, subamarum, quod madefactum croci colorem reddit, gustatumq; vehementer dentes ac linguam inficit, multis durans annis: quale est quod à Syria defertur. Habet suas vires ad delenda, quæ caliginem oculis obuersant: vrinam ut, calfacit, concoquit, & emollit. Vires croci proportionem quadamtenus representat: quandoquidem plurimam croci partem sibi Crocomagma vendicat.

Helenium. CAP. XXVII.

**H**elenium folia habet verbasci angustioris folij, asperiora, oblonga: caulem quibusdam in locis non emittit: radicem subalbida, interdum subrusam, odoratam, subacrem, vegetam, magnã: ex qua agnate propagines liliorum, aut ari modo seruntur. Montanis, vmbrosis, & siccis locis prouenit. Foditur estate radix, particulatimq; dissecta siccatur. Potum radicis decoctum mensis, & vrinam ciet. Ipsaque in eclegmate ex melle prodest tussi, orthopnoea, ruptis, conuulsis, inflationibus, & serpentium moribus. In summa excalfaciens est. Folia eius.

ex vino

ex vino cocta vtiliter ischiadicis illinuntur. Helenij radix & stomacho vtilis est in passo codita: si quidem salgamarij paululum siccatam eam, mox decoctam, & frigida aqua madefactam, in saporem coniungunt, & ad vsus recondunt. Trita, potaque ad cruentas excreationes efficax est. Alterum Helenij genus in Aegypto zigni Cratenas tradit. Herba est cubitalibus ramulis, serpylli modo per humum repentibus: folijs lenticulae circa ramos, sed longioribus crebriusque: radice pallida, digiti minoris crassitudine, per ima tenui, superne crassiore, cortice nigro. Nascitur in maritimis collibusque. Radix vna in vino epota, contra serpentium ictus auxiliatur.

### Omphacinum & omne oleum.

#### CAP. XXVIII.

**O**leum: quod ex immaturis oliuis exprimitur, ad multos vsus recte valentibus accommodatissimum est omphacinum id appellatur. Praestat recens, odoratum, quod non mordeat. Tale vnguentorum compositionibus idoneum intelligitur. Stomacho vtile est, quod astringat: gingiuas contrahit, dentes firmat, si contineatur in ore: sudores cohibet, quo autem vetustius, et pinguius, ad medicamenta aptius est. Et ut reliqua in commune dicantur (omne oleum caesfacit: emollit ventrem, a perfectionibus corpus tuetur, ipsumque proptius

ad

ad obeūda munera reddit, aluū emollit, vlcera-  
riū medicamentorū vires permistū hebetat: con-  
tra venena datur assiduē potū redditūq; vom-  
itionibus: soluit aluum hemina mensura cū pari  
ptisana succo aut aqua potum: ad tormina cali-  
dū simul decocta ruta tribus sextarijs in potū  
datur: ventris animalia pellit: idē maximē ilei  
intestini morbo laborātibus infunditur. Vetus  
magis calfacit, & vehemētius discutit: oclorū  
claritati subtilitū confert. Si vetusti nō sit occasio,  
in vase decoquitur ad mellis crassitudinem, vt  
vetustatem representet.

### Oleum syluestris oliuæ.

#### CAP. XXIX.

**O**leum quod syluestres oliuæ fundūt, vehe-  
mēter astringit, & ad sanorū vsus secun-  
dū sibi locū vendicat. In doloribus capitis utili-  
ter pro rosaceo substituitur: sudores arcet, de fluē-  
tes capillos inhibet: fursures, vlcera capitis manā-  
tia, scabiē, leprasq; abstergit: tardius canitiē sen-  
tiūt, qui eo quotidie perungūtur, & adidū oleū fit  
hoc modo. Albū colore, nec anniculo vetustius, in  
nouū fictile oris patuli funditur, cētū heminarū  
mēsurā, & sub solē media quaque die cōcha re-  
funditur, ex astoq; demittitur, vt assidua deu-  
lutiōe, iētūq; agitatū respumet: oclaua die sēniū  
gracū mūdū quinquaginta denariorū pōdere,  
calide aqua madefactū, donec emoleseat, in su-  
pradi